
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-03 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-
νίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-06 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1139/102508 (1)

Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ενιαί-
ου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 159, 161 και 162 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Α’ 26)»,

β) της περ. 4 της παρ. Β του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 
«Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 81), όπως εφαρμόζεται σύμφωνα με την παρ. 13 
του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 (Α’ 54), σχετικά με 
το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου,

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2741/1999 «Ενιαίος 
Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 199) και του άρθρου 9 του ν. 3752/2009 «Τροποποι-
ήσεις επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις» (Α’ 40),

ε) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 85/2012 «’Ιδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α’ 141),

ζ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 71/2018 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Ελέγ-
χου Τροφίμων» (Α’ 134).

4. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)-
Ν.Π.Δ.Δ. και του κρατικού προϋπολογισμού γιατί, βάσει 
της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) τα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουργούν εντός κανονικού 
ωραρίου εργασίας των οικείων υπηρεσιών ή σε χρόνο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2467

24753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.13 14:21:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24754 Τεύχος B’ 2467/12.04.2023

που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 
καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση 
στα μέλη τους, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 
(Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ. πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Ε.Φ.Ε.Τ., το οποίο 
αποτελείται από:

α. Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους Προϊσταμένους Δι-
εύθυνσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στο Νομό Αττικής.

Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν υπάλληλοι της οι-
κείας υπηρεσίας με τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις, 
για να ορισθούν μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, 
ορίζονται υπάλληλοι από άλλη δημόσια υπηρεσία ή 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου που πληρούν τις 
προϋποθέσεις αυτές. Αν ο αριθμός των υπηρετούντων 
στην έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου δεν επαρκεί 
για τη συγκρότησή του, ορίζονται υπάλληλοι που υπη-
ρετούν εκτός της έδρας του νομού αυτού, που πληρούν 
τις προϋποθέσεις.

β. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων, με 
βαθμό τουλάχιστον Γ’, των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ.

2. Τα τακτικά μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές 
τους με απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβουλί-
ου. Ένα από τα μέλη που προβλέπονται στην περ. α’ της 
παρ. 1 ορίζεται Πρόεδρος και ένα αναπληρωτής του 
Προέδρου. Τα μέλη που προβλέπονται στην περ. β’ της 
παρ. 1 εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψη-
φοφορία.

3. Εισηγητής του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.), ο προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Ε.Φ.Ε.Τ., με αναπληρωτή του τον προϊστάμενο του 
Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

4. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φο-
ρέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) υπάλληλος του Ε.Φ.Ε.Τ. 
με βαθμό τουλάχιστον Δ’, με τον αναπληρωτή του.

5. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μόνιμων υπαλλήλων, 
μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

6. Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνε-
ται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του 
Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007).

7. Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
είναι διετής και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2024.

8. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής κα-
ταργούνται οι υπ’ αρ. 292974/22-6-2009 (Β’ 1289) και 
2818/38982/30-3-2016 (Β’ 1004) αποφάσεις του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

  Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 224/12 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 

ΚΤ5-03 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 

Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-

μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 

περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-

νίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και της παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν.2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν.4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν.4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2311297/24.03.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 28η Ιουλίου 2023, ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρ-
θρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Άνω Σταυρού, 
Απολλωνίας, Αρεθούσης, Ασπροβάλτας, Βόλβης, Βρα-
σνών, Ευαγγελισμού, Μαυρούδας, Μελισσουργού, Νέας 
Απολλωνίας, Νέας Μαδύτου, Νικομηδινού, Νυμφόπε-
τρας, Περιστερώνας, Προφήτου, Σκεπαστού, Σταυρού, 
Στεφανινών, Στίβου, Σχολαρίου και Φιλαδέλφιου του 
Καλλικρατικού Δήμου Βόλβης,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Ανατολικού και Βρα-
χιάς του Καλλικρατικού Δήμου Δέλτα,

- στον Προκαποδιστριακό ΟΤΑ Μεσημερίου του Καλ-
λικρατικού Δήμου Θερμαϊκού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24755Τεύχος B’ 2467/12.04.2023

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Αντωνίου, 
Κάτω Σχολαρίου, Λιβαδίου, Περιστεράς και Σουρωτής 
του Καλλικρατικού Δήμου Θέρμης,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Βασιλείου, 
Αδάμ, Αδραμερίου, Ασκού, Ασσήρου, Βασιλουδίου, 
Βερτίσκου, Γερακαρούς, Εξαλόφου, Ζαγκλιβερίου, Ηρα-
κλείου, Καλαμωτoύ, Καρτερών, Κολχικού, Κριθιάς, Κρυ-
ονερίου, Λαγκαδά, Λαγκαδικίων, Λαχανά, Λευκοχωρίου, 
Λοφίσκου, Νικοπόλεως, Ξηλοπόλεως, Όσσης, Περιβολα-
κίου, Πετροκέρασων, Σαρακήνας, Σοχού και Χρυσαυγής 
του Καλλικρατικού Δήμου Λαγκαδά,

- στον Προκαποδιστριακό ΟΤΑ Φιλύρου του Καλλικρα-
τικού Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Άδενδρου, Βαθύ-
λακκου, Βαλτοχωρίου, Ελεούσης, Κουφαλίων, Μικρού 
Μοναστηρίου, Νέας Μεσήμβριας, Ξηροχωρίου, Παρθε-
νίου, Προχώματος και Χαλκηδόνος του Καλλικρατικού 
Δήμου Χαλκηδόνος,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Δρυμού, Μελισσο-
χωρίου, Μεσαίου και Νέας Φιλαδέλφειας του Καλλικρατι-
κού Δήμου Ωραιοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-03.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 224/15 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-06 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν.2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν.4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν.4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2312418/24.032023 Εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 23η Αυγούστου 2023, ως ημερομηνία 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του 
άρθρου 2 του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις 
υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδέλλας, Αγίου Γε-
ωργίου, Αγίου Κοσμά, Αγίων Θεοδώρων, Αηδονίων, Αλα-
τόπετρας, Αμυγδαλεών, Αναβρυτών, Βατολάκκου, Δα-
συλλίου, Δοτσικού, Ελάτου, Ελευθέρου, Εξάρχου, Ζάκα, 
Καληράχης, Καλλιθέας, Καλλονής, Καλοχίου, Κέντρου, 
Κηπουρείου, Κιβωτού, Κληματακίου, Κνίδης, Κοκκινιάς, 
Κοσματίου, Κρανιάς, Κυδωνιών, Κυπαρισσίου, Κυρακα-
λής, Λάβδα, Μαυραναίων, Μεγα Σειρηνίου, Μεγάρου, 
Μεσολουρίου, Μηλέας, Μικρολιβάδου, Μαναχιτίου, 
Μυρσίνης, Οροπεδίου, Παλαιοχωρίου, Πανοράματος, 
Περιβολίου, Πηγαδίτσας, Πολυδένδρου, Πολυνερίου, 
Ποντινής, Προσβόρρου, Πυλωρών, Ροδιάς, Σαμαρίνας, 
Σαρακήνας, Σιταρά, Σμίξης, Σπηλαίου, Συνδένδρου, 
Ταξιάρχου, Τρικόρφου, Τρικώμου και Φιλιππαίων του 
Καλλικρατικού Δήμου Γρεβενών και

- στους προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Δασοχωρίου, Δε-
σκάτης, Κατάκαλης, Παλιουριάς, Παναγίας, Παρασκευ-
ής και Τρικοκκιάς του Καλλικρατικού Δήμου Δεσκάτης 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1767 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Α-42658/4048/04.09.2009 

(Β’ 1931) απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24756 Τεύχος B’ 2467/12.04.2023

- Την παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 4482/2017 (Α’ 102).
- Το άρθρο 41 του ν. 4640/2019 (Α’ 190).
- Το υπ’ αρ. 7612/29.08.2022 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ. την 24.08.2022, με το 

οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης.
- Την υπό στοιχεία 11/θέμα 1/31.8.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ. περί «Συγκρότησης 

σε σώμα του νέου Δ.Σ.».
- Την υπό στοιχεία 16259 ΕΞ 2023/1-2-2023 (Β’ 452) υπουργική απόφαση για την έγκριση προϋπολογισμού 2023 

του Ο.Α.Σ.Θ..
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Το υπ’ αρ. 1301/24.02.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:
Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του ΟΑΣΘ έτους 2023, ως περιγράφεται αναλυτικά 

στον κάτωθι πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓ. ΠΡΟΣΩΠ.
ΠΛΗΘΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜ.

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΑΝΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜ.

ΕΤΗΣΙΟ 

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Μ.Ο. ΜΙΚΤΟΥ 

ΩΡΟΜΙΣΘ. 

(ευρώ)

ΜΙΚΤΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΩΡΩΝ

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΡΓΟΔ. 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

ΜΕΣΟ ΕΤΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ 

(ευρώ)

(α) (β) (α x β=γ) (δ) (γ x δ = ε) (ζ) (ε Χ ζ)

1 ΔΙΟΙΚΗΤ. ΠΡΟΣΩΠ. 15,00 50,00 750,00 5,63 4.222,50 25,05% 5.280,24

2 ΒΟΗΘΗΤ ΠΡΟΣΩΠ. 5,00 10,00 50,00 3,92 196,00 24,32% 243,67

3 ΠΡΟΣΩΠ. ΚΙΝΗΣΗΣ 1.100 60,00 66.000,00 5,20 343.200,00 26,48% 434.079,36

4 ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠ. 15,00 10,00 150,00 4,99 748,50 27,05% 950,97

ΣΥΝΟΛΟ 1.135,00 130,00 66.950,00 348.367,00 440.554,23

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΓΓΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024671204230004*


